m pi . AGOUSPGR. REG STRO
UFFI Cl ALE. U. 0006925. 16-10-2025. h. 11:12

,,//éimfz}/eiﬂ r/e// < %}/74;%/)&%/6 e f/?/ ,,///rﬁ/p’//)

Yploio Soobsotioo Rogionats pior by Tovoana

‘x/;//%& /(///4//!(////(/ // %(///////(/I/ r/ 6/0})(‘/0

IL DIRIGENTE

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di

diritto di accesso ai documenti amministrativi, € s.m.1.;

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297, e successive modificazioni, recante Approvazione
del testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole

di ogni ordine e grado;

VISTA la Legge 3 maggio 1999, n. 124, recante Disposizioni urgenti in materia di personale scolastico

e, in particolare, gli articoli 1, 2, 6, 11, comma 9;

VISTA la Legge 27 dicembre 2006, n. 296, che ha trasformato le graduatorie permanenti in graduatorie

ad esaurimento;

VISTO il D.M. 37 del 29 febbraio 2024, con il quale ¢ stato disposto 1’aggiornamento delle graduatorie

ad esaurimento per il personale docente ed educativo per gli anni scolastici 2024/2025 e

2025/2026;

VISTO in particolare il comma 3 bis dell’art. 399 del Decreto Legislativo n. 297 del 16 aprile 1994 -
Approvazione del testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione,
relative alle scuole di ogni ordine e grado, ai sensi del quale: “L'immissione in ruolo comporta,
all'esito positivo del periodo di formazione e di prova, la decadenza da ogni graduatoria
finalizzata alla stipulazione di contratti di lavoro a tempo determinato o indeterminato per il
personale del comparto scuola, ad eccezione di graduatorie di concorsi ordinari, per titoli ed

esami, di procedure concorsuali diverse da quella di immissione in ruolo”;

VISTO il decreto prot. AOOUSPGR n. 2991 del 19.06.2024 di pubblicazione delle Graduatorie ad

Esaurimento (GAE) della Provincia di Grosseto;

Resp bile del procedi to: Via Latina, n.5 — 58100 Grosseto — Referenti:
Alessandra Liberatore Tel. 0564 420811 Lorenzo Felicioni
e-mail: lessandra.liberatorel@istruzgione.it e-mail PEO usp.gr@istruzgione.it e-mail: lorenzo felicionil @scuola.istruzione.it
PEC uspgr@postacert.istruzione.it
Web: http:// www.ufficioscolasticogrosseto.it



mailto:alessandra.liberatore1@istruzione.it
mailto:usp.gr@istruzione.it
mailto:uspgr@postacert.istruzione.it
http://www.ufficioscolasticogrosseto.it/
mailto:antonella.schembri.978@scuola.istruzione.it

///wz}fe/ﬂ r/e// < %/ﬁz/;ﬂ/r/ﬁe e f/?/ ////em///)

‘x/;//%& /(///4//!(////(/ // %(//////(/I/ (/ 6/0})(‘/0

VISTO il decreto dello scrivente Ufficio prot. n. 4125 del 22.08.2024 che individuava i candidati in elenco

per le immissioni in ruolo a decorrere dall’a. S. 2024/25;

VISTA Ila nota prot. AOODGPER n. 203509 del 17.09.2025 del Ministero Istruzione e Merito

dipartimento per il Sistema Educativo di Istruzione e Formazione — Direzione Generale per il

personale scolastico -Ufficio III con la quale vengono fornite specifiche indicazioni in merito

alla cancellazione dalle Graduatorie ad Esaurimento (GAE) dei docenti che abbiano confermati

in ruolo;

CONSIDERATO i decreti di conferma in ruolo emessi dagli istituti scolastici competenti in seguito

all’esito positivo del periodo di formazione e prova a decorrere dal 01/09/2025;

DECRETA

la cancellazione dalle Graduatorie ad Esaurimento (GAE) del personale docente in elenco:

COGNOME NOME CLASSE DI | POSIZIONE PUNTEGGIO
CONCORSO

FOMMEI FRANCESCA A046 1 65

TORNUSCIOLO | ROMINA A046 2 58

DURSO ROSALBA A026 3 55

CAMMARANO | SUSANNA AAAA 1 83

La pubblicazione del presente decreto sul sito web di questo Ufficio ha valore di notifica ad ogni

effetto di legge.

Grosseto, data da protocollo

ALESSANDRA
LIBERATORE
MINISTERO
DELL'ISTRUZIONE
E DEL MERITO

IL DIRIGENTE
Alessandra LIBERATORE

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse

Responsabile del procedi
Alessandra Liberatore

e-mail: alessandra.liberatorel@istruzione.it

Via Latina, n.5 — 58100 Grosseto —
Tel. 0564 420811
e-mail PEO usp.gr@istruzione.it
PEC uspgr@postacert.istruzione.it

Web: http:// www.ufficioscolasticogrosseto.it

Referenti:
Lorenzo Felicioni
e-mail: lorenzo.felicionil@scuola.istruzione.it



mailto:alessandra.liberatore1@istruzione.it
mailto:usp.gr@istruzione.it
mailto:uspgr@postacert.istruzione.it
http://www.ufficioscolasticogrosseto.it/
mailto:antonella.schembri.978@scuola.istruzione.it

		2025-10-16T11:03:00+0200
	ALESSANDRA LIBERATORE


		2025-10-16T11:12:58+0200
	protocollo




